
Stránka 1 z 2 

 

.  

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  

Komise Rady hl.  m. Prahy pro cyklodopravu  

Zápis z 27. jednání 

 

Pro Komise Rady hl. m. Prahy pro cyklodopravu (KCD) 

Přítomni 

Ing. Pavel Polák – předseda 
Ing. arch. Tomáš Cach, David Horatius, Ing. Michal Švadlenka, Ing. Vojtěch Benedikt, 
Ing. Daniel Mourek, 
Bc. Dominika Marešová – tajemnice 

Hosté          Ing. Jakub Kutílek, Mgr. Radek Čermák, Mgr. Jaroslav Mach, Bc. Marek Bělor 
 

Omluveni 
Tomáš Prousek, Ing. Vratislav Filler, Ing. Květoslav Syrový, Stanislav Pfeifer, Václav Vorlíček, 
Ing. Jitka Vrtalová 

Zpracovala Dominika Marešová  Počet stran 2  Datum 
2. 11. 2021  
16:00 – 18:00 

 

      

1. KONTROLA ÚKOLŮ 

Úkol č. 25.1: Předseda Komise zorganizuje schůzku s řešitelem ul. Na Pankráci v úseku Hvězdova – Na 
Veselí, Děkanská Vinice – Na Veselí a ul. Táborská v úseku Lounských – 5. května. Důvodem jsou nejasná 
nebo nebezpečná dopravní řešení, zjištěná ze sledování reálného provozu. S výsledkem bude Komise 
seznámena na následujícím jednání. 
-Ul. Na Pankráci je projekčně i realizačně uzavřena, dílo je odevzdáno. Stávající nevyhovující řešení je 
nutné upravit po dohodě s ODO tak, aby úprava proběhla pokud možno před sezónou 2022. 
 
Úkol č. 26.1: Předseda Komise se sejde s Karolínou Klímovou (ODO MHMP) na téma Informační značení 
Praha JIS. 
-Po dohodě se zástupci ROPID bude předseda komise přizván na jednání pracovní skupiny JIS na IPR a 
následně bude supervizí pověřen člen komise Ing. Květoslav Syrový. 

 
2. PRAVIDELNÝ REPORT TSK 

Kunratice prodloužení – otevření v listopadu 

Průmyslová – Jahodnice – před výběrem zhotovitele 

Staroklánovická – zahájení stavby v březnu 2022 

Podjezd Mánesova mostu – zahájení stavby během listopadu 

Krejcárek – Balabenka – čeká se na podklady k vypsání veřejné zakázky 

 
3. CYKLOMYČKY 

Komise byla seznámena s projektem cyklomyček. Možnost pilotního projektu bude projednána na 
lednové KCD. 
 

4. MEMORANDUM BIKESHARING 
Pracovní skupina cyklokomise ve složení: Pavel Polák, Daniel Mourek, Radek Čermák se sejde se zástupci 
provozovatelů. Konání zajistí ODO do konce listopadu. 
 

5. INFORMAČNÍ ZNAČENÍ – UŽÍVÁNÍ JÍZDNÍCH PRUHŮ PRO CYKLISTY 
Usnesení č. 27.2: Komise bere na vědomí návrh informačního značení, které názorně vysvětluje způsob 
užívání jízdních pruhů pro cyklisty a souběžného pruhu pro motorová vozidla na intenzivně dopravou 
zatížených komunikacích. Komise doporučuje ODO a PKD MHMP zajistit vypracování vzorových listů a 
metodického pokynu pro jejich aplikaci silničními správními úřady na celém území HMP. (6-0-0) 

 



Stránka 2 z 2 

 

 
6. ŽÁDOSTI O DOTACE MČ NA CYKLOPROJEKTY 

Usnesení č. 27.1: Komise doporučuje všechny předložené projekty ke spolufinancování ze strany HMP 
(účelové dotace). (6-0-0) 
 

7. INFORMAČNÍ ZNAČENÍ PRAHA (JIS) 
Po dohodě se zástupci ROPID bude předseda komise přizván na jednání pracovní skupiny JIS na IPR a 
následně bude supervizí pověřen člen komise Ing. Květoslav Syrový (viz úkol č. 26.1). Komise bude 
požadovat průběžný report.  

 
8. SMÍCHOV CITY JIH A ŘEŠENÍ CYKLODOPRAVY (zejména páteřní cyklotrasa A3 a prostupnost území) 

Komise se k tomuto tématu sejde na zvláštním jednání dne 15. 11. 2021. 
 
9. VEDENÍ CYKLOSTEZKY VIA SANCTA 

Usnesení č. 27.3: Komise souhlasí s předloženým řešením průchodu CS Via Sancta centrem Kbel. (6-0-0) 
 
10. ÚČAST NA VELO-CITY 2022 A EVROPSKÉ KONFERENCI O DÁLKOVÝCH TRASÁCH EUROVELO A 

CYKLOTURISTICE 2023 
Daniel Mourek podal informaci o možné účasti na Velo-city 2022 a konferenci o dálkových trasách 
Eurovelo a cykloturistice 2023. 
 

11. RŮZNÉ 
-výzkum TSK – Byly představeny výsledky výzkumu cyklistické dopravy TSK (říjen 2021) 
-aktualizace cyklomapy – KCD doporučuje aktualizaci Cyklistické mapy Prahy v r. 2022 

 
 
V zápisech běžně využívané zkratky: 
CD  cyklistická doprava 
CT, CS  cyklistická trasa, cyklostezka 
ČSP  kampaň Čistou stopou Prahou 
DÚR  dokumentace k územnímu rozhodnutí 
DZ  dopravní značení 
IPR  Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy 
KCD    Komise Rady hlavního města Prahy pro cyklistickou dopravu 
MČ  městská část 
MHMP   Magistrát hlavního města Prahy 
ODO    Odbor dopravy (bývalý odbor RFD)  
PSP  Pražské stavební předpisy 
RHMP  Rada hlavního města Prahy 
TSK    Technická správa komunikací hlavního města Prahy 
TP  Technické podmínky 
ZK  zadávací karta 

   

Příští jednání KCD se uskuteční 7. 12. 2021  

 
Zapsala: Dominika Marešová Ověřil: Pavel Polák  


